Divi Thomae Aqvinatis Doctoris Angelici Opera Omnia

Summa diligentia ad exemplar Romanæ Impreßionis restituta

Complectens Tertiam Partem Summæ Theologiæ. Cum Commentariis
Reuerendiss. D. Thomæ de Vio Caietani Cardinalis S. Sixti, Et Opvcvlis
Eivsdem In tres Tomos distinctis

Thomas <von Aquin, Heiliger>

Venetiis, 1593

4. Vtrum Christus in triduo mortis fuerit homo.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72797](#)

QV AEST, L.

ARTIC. V. ET VI.

Ad tertium dicendum, quod esse sacerdotem, conuenit homini ratione animæ, in qua est ordinis character: unde per mortem homo non perdit ordinem sacerdotalem, & multo minis Christus, qui est totius sacerdotij origo.

¶ Super Questioni
26. Articulum secun-
dum.

Quol.2.ar.1.
Et quol. 3.
ar.4.ad 1.Et
quol. 4.q.5.

1.5 . me.tex
12.rom. 3.

lib.2.de ani-
ma, tex.9.&c
7. meta.tex.
35.te.2.&c 3.

Circa med.
illius. Incip.
Ego arbitra
bar.

Millus Co.

Titulus vt sonat
In corpora
ponitur una dicitur
cio binominis cum
conclafionibus duas
iuxta numerum
membrorum. Dicitur
et simpliciter sum
mitur duabus signifi
cationibus, vel ut si
gnificat nullo addito,
vel ut significat tota
liter. Prima conclusio
est, sumendo simpli

citer primo modo: Corpus Christi viuum, & mortuum fuit idem numero simpliciter. Probatur, quia fuit idem suppositaliter, & sic loquuntur Ath. Secunda conclusio est, utrummodo simpliciter secundo modo: corpus Christi viuum & mortuum non fuit idem numero simpliciter. Probatur primo, quia

ta est de essentia corporis uiuentis: quae est praedicatio essentiale & non accidentiale. Probatur secundo ex oppositio: quia si diceretur rem a simile totaliter idem, lequeatur quod non esset corruptum corruptione mortis, quod est haeresis Gaijanitari. Et

Aduerte hic, qd Autoris doctrina proedit ex supposito vni forme substantia in hicie tenet. natures formas in hicie autem nisi cui suaderetur illa ea uarent consequentia littera factam, dico qd in morte Christi facta est separatio a corpore, & sic

ibit corporis mortis,
sed corpus remanet
cum illam corporis
statu forma quam
iusti habebat; & pro
terea corpus Christi
in quantum corpus
manifestum totaliter idem
merito, & de crite
oc, nulla est heres. si
ad Philosophiam
Eculianum est, si
oc esset discutendum.
anc siquidem viam
met Scotus, qui ad-

ARTICVLVS V.
¶ *Vtrum fuerit idem numero corpus
Christi uiuentis & mortui.*
DQVINTVM sic procedit
¶ *Vrg non fuit idem numero corpus Christi uiuentis,
& mortui. Christus n. vere mor-
tuus fuit, sicut & ali hoies mor-
tiuntur: sed corpus cuiuscumq;
alterius hominis, non est simpli-
citer idem numero mortuum
& uiuum: quia differunt esen-
tiali differentia: ergo neque cor-
pus Christi, est simpliciter idem
numero mortuum & uiuum.
¶ 2 Prat. Secundū Philo.* in 5.
Metaphy. Quacumq; sunt diuer-
sa specie, sunt et diuersa nume-
ro: sed corpus Christi uiuum, &
mortuum, sunt diuersum specie,
quia non de oculis aut caro mor-
tui nisi uiuioce, ut patet p. Phi-
lolophum in 2. de Anima, & 7.
Metaphysi.* ergo corpus Christi
non fuit simpliciter idem nu-
mero uiuum & mortuum.
¶ 3 Propterea Marcus apud
I Corin. 15. 44. dicit: *Corpus**

¶ 34 Ritter. Mors eis corruptio quædam: sed illud quod corrum pitur corruptione substanciali, postquam corruptum est, iam non est: quia corruptio est mutatio de esse in non esse. Corpus ergo Christi postquam mortuum fuit, non remansit idem numero, cum mors sit substancialis corruptio.

SED CONTRA, est, qd Athanas.*
dicit in Epistola ad Episcopatum:
Circuncisio corpore, & potato,
& manducante, & laborante, &
in ligno affixo, erat impensibile
& incorporum Dei verbū, hoc
erat in sepulchro positum: sed
corpus Christi uiu fuit circum-
cisum & in ligno affixum. Cor-
pus aut̄ Christi mortuum fuit
positum in sepulchro, ergo hoc
idem corpus, quod fuit uiuum,
fuit etiam mortuum.

RESPON. Dicendum, qd hoc
quod dico simpliciter, pote acci-
pi dupliciter. Vno modo, s. m.
simpliciter id est, quod absolu-
te. sicut simpliciter dicitur quod nul-
lo addito dicitur Philos. * dicit. Et
hoc modo corpus Christi mor-
tuum & viuum, simpliciter suit
idem numero: dicitur namque aliquid esse
de numero simpliciter, quia est
upposito idem. Corpus autem
Christi uiuum & mortuum, suit
upposito idem: quia non ha-

F buit aliam hypostasim uiuum
& mortuum, præter hyposta-
sim uerbi Dei, ut supra dictum
est. & hoc mō loquitur Athan. †
in auctoritate inducta. Alio mo-
do simpliciter idem est, quod
omnino vel totaliter, & sic cor-
pus Christi mortuum & uiuum
non sicut simpliciter idem nrae
mero, quia non sicut totaliter
idem, cum uita sit aliquid de es-
sentiâ corporis uiuens: est enim
predicatum essentiale, non acci-
dentalē, unde consequens est, q̄
corpus, quod definit esse uiuum,
non totaliter idem remaneat: si
aut dicereatur q̄ corpus Christi
mortuum totaliter idem remane-
ret, sequeretur q̄ non esset cor-
rupti, corruptione dico mor-
tis: quod est heres Gaijanitū,
ui Isid. * dicit, & habetur in De-
cretis † 24. q. 3. Et Damas. * dicit
in 3. lib. q̄ corruptionis nomen
duo significat, uno mō separa-
tionē a corpore, & alia hu-
iusmodi: alio modo perfectam
dissolutionē in elementa. ergo
incorruptibile dicere corpus
Dñi fm Iulianum, & Gaijanum,
fm primum corruptionis mo-
dum ante resurrectionē, est im-
pium, quia corpus Christi non
esset consubstantiale nobis, nec
in ueritate mortuum esset, nec
fm ueritate salutati essemus: se-
cundo autē modo corpus Chri-
sti sicut incorruptum.

AD PRIMUM ergo dicendum, q' corpus mortuum cuiuscumque alterius hominis, non remanet unitum alicui hypostasi permaneti, sicut corpus Christi mortuum. Et ideo corpus mortuum cuiuscumque alterius hominis, non est idem simpliciter, sed secundum quid; quia est idem secundum materiam, non autem idem secundum formam. Corpus autem Christi remanet idem simpliciter propter identitatem suppositi, ut dictum est. †